川口記者クラブ加盟各社　様

川口市選挙管理委員会

　令和８年２月８日執行の衆議院議員総選挙における投・開票事務等を下記のとおり行いますので、

その概要をお知らせいたします。

１　執行選挙

衆議院議員総選挙 令和８年２月８日（日） 午前７時００分～午後８時００分

２　投票状況速報

３　開票場所

４　開票開始終了予定時間 即日開票

５　開票事務従事者の体制

６　開票速報

７　開票所レイアウト図 別紙のとおり

８　その他

 　掲載しております。

※（前回）は令和６年１０月衆議院議員総選挙（選挙区：第２区・第３区）

③開票所での開票速報資料は大アリーナ２階観覧席入口前２箇所の置き場からお取りください。

④川口市の選挙管理委員会ホームページに報道機関向け各種資料（速報の帳票見本等）を

①報道機関受付開始は午後７時３０分となります。　※必ず報道の腕章を着用してください。

②報道機関席はＳ棟大アリーナの２階席となります。

合計（前回）

３０８人（３０４人）

１０９人（８７人）

確定速報 確定次第直ちに 確定次第直ちに
確定次第
直ちに

届出順
（第２区・第３区）

国民審査 速報形態

中間速報
第１回目　午後１０時００分 第１回目　午後１１時３０分 届出順

（第２区・第３区）　　　　　　 以降３０分毎 　　　　　　 以降１時間毎

第３区 ５９人（５７人） ５０人（３０人）

速報区分 小選挙区選出議員選挙 比例代表選出議員選挙

選挙区 市職員（前回） 派遣（前回）

第２区 １５８人（１８４人） １５０人（１２０人）

第３区

小選挙区選出議員選挙

午後８時４０分（午後８時４０分） 午前０時００分（午前０時１分）比例代表選出議員選挙

国民審査

選挙区 選挙名 開始予定時間（前回） 終了予定時間（前回）

第２区

小選挙区選出議員選挙

午後８時４０分（午後８時４０分） 午前１時００分（午前１時１分）比例代表選出議員選挙

国民審査

８４投票区 第１開票所 Ｓ棟大アリーナ　東側（バスケットコート　２面分）

１３投票区 第２開票所 Ｓ棟大アリーナ　西側（バスケットコート　１面分）

令和８年１月２８日

衆議院議員総選挙の投・開票事務等について

第２区（８４投票区 ） 第１回　午前９時００分発表
　　　　　以降２時間おきに発表
午後８時００分に投票終了後、確定次第直ちに発表（午後９時００分頃の予定）第３区（１３投票区 ）

開票区域 開票場所 川口市立高等学校（川口市上青木３－１－４０）

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

期日前投票箱 〇 〇 〇 〇

一時保管場所 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 期日前投票箱
〇 〇 〇 〇 〇 〇 一時保管場所

〇 〇

整理台③
0

0 0

0 0 〇

0 0

0 0 〇 〇 〇 〇

0 0 〇 1 2 〇 〇 3

0 0 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

0 0 〇 〇 〇

0 0 0 0 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0
整理台②

0 0
〇 〇 〇 〇 〇 〇 0 0 〇

0 0
〇 〇 〇 〇 〇 〇 0 0 〇

1 2 3 4 5 6 0 0
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 0 0

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 0 0
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 0 0

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 0 0

0 0
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇 整理台①

【グローリー】 【グローリー】

【グローリー】

第１・２開票所【Ｓ棟　大アリーナ】

２階席

出入口

〇

1 2 3 4

【立会人票確認台】

【空箱確認用】
1 2 3 4 5

【立会人票確認台】

5 6

6 7 8
【受付】

【箱確認用】

7 8

34ｍ ステージ

5 7 9 11

1 2 3 4

大アリーナ
ロビー

1 3

5 6 7 8

2 4 6 8 10 12

【箱確認用】

14 16 【ムサシ】 【ムサシ】

13 15

1 2 3 4 5 6 1 85 6 7

分 分

2 3 4

1 2

分 分 分 分 分 分

出入口

60ｍ

２階席

第

６

開

披

台

第

７

開

披

台

第

８

開

披

台
小 比 国

第

９

開

披

台

第

1

0

開

披

台

第

１

開

披

台

第

２

開

披

台

第

３

開

披

台

第

４

開

披

台

第

５

開

披

台

比例代表小選挙区

開票立会人

整理係

警察

開披係

リジェクト票係

点検係

計数係

疑問票係

計算PC係
確認係

国民審査

１列目：報道・参観人

分類機係

開票立会人

開票管理者

選挙管理委員

開披係

点検係

分類機係 リジェクト票係

疑問票係

計数係

確認係

整理係

計算PC係

≪３区≫

空き

投票箱

置き場

消

耗

品

置

き

第２開票所≪３区≫ 第１開票所≪２区≫

リジェクト票係

分類機係

開票管理者

選挙管理委員
投票箱

受渡ゾーン

≪２区≫

空き

投票箱

置き場

２・３列目：派遣待機席

１列目：報道・参観人 ２・３列目：職員待機席

分 分

川口市立高等学校　配置図

上青木中学校

ＳＫＩＰシティ

竪川

校舎棟

都市の門
伝統の門

アリーナN棟

フィジカルストリート 中央広場

プール（既存)

弓道場

グラウンド

テニスコート

駐
車
場

駐輪場

出
入
口

受
付

アリーナS棟

アリーナN棟

	●【選管】R8衆議　報道通知（広報課微調整）
	●開票所レイアウト
	●駐車場・駐輪場等位置図